



## Produktdatenblatt JONOVA Instant-Griessbrei

### Schokolade 4000 g

#### Produkteigenschaften

Der JONOVA Instant-Griessbrei kann kalt und warm angerührt werden und mit jeder Wärmequelle erwärmt (cook&chill) werden; somit entfällt das Kochen. Die Konsistenz ist fein wie Babybrei und daher auch für Menschen mit Kau- und Schluckstörungen optimal geeignet. Die Konsistenz und der Geschmack sind immer gleichbleibend lecker.

#### Verzehrempfehlung

Instantpulver in kalte oder heiße Milch oder Wasser einrühren, umrühren, quellen lassen, nochmals umrühren. Kann bei Bedarf beliebig erwärmt werden.

#### Zutaten

Saccharose, Sprühvollmilchpulver, Hartweizengrieß (15,0%), modifizierte Stärke, stark entöltes Kakaopulver (5,5%), Aroma, Verdickungsmittel (Xanthan), Speisesalz.

#### Dosierung pro Portion

35 g Pulver in 100 ml Milch oder Wasser einrühren.

#### Analyse pro 100 g

physiologischer Brennwert	1718 kJ (407 kcal)
Fett	9,0 g
- davon gesättigte Fettsäuren	5,5 g
Kohlenhydrate	69,0 g
- davon Zucker	51,9 g
Eiweiß	10,8 g
Salz	0,81 g

#### Allergenkennzeichnung

Enthält Gluten und Milch (einschließlich Laktose).  
Spuren von Soja und Hühnerei-Eiweiß können nicht ausgeschlossen werden.

#### Bestellinformation

Schokolade 4000 g Eimer Art.-Nr. 192151



## Produktdatenblatt JONOVA Instant-Griessbrei

### Schokolade 700 g

#### Produkteigenschaften

Der JONOVA Instant-Griessbrei kann kalt und warm angerührt werden und mit jeder Wärmequelle erwärmt (cook&chill) werden; somit entfällt das Kochen. Die Konsistenz ist fein wie Babybrei und daher auch für Menschen mit Kau- und Schluckstörungen optimal geeignet. Die Konsistenz und der Geschmack sind immer gleichbleibend lecker.

#### Verzehrempfehlung

Instantpulver in kalte oder heiße Milch oder Wasser einrühren, umrühren, quellen lassen, nochmals umrühren. Kann bei Bedarf beliebig erwärmt werden.

#### Zutaten

Saccharose, Sprühvollmilchpulver, Hartweizengrieß (15,0%), modifizierte Stärke, stark entöltes Kakaopulver (5,5%), Aroma, Verdickungsmittel (Xanthan), Speisesalz.

#### Dosierung pro Portion

35 g Pulver in 100 ml Milch oder Wasser einrühren.

#### Analyse pro 100 g

physiologischer Brennwert	1718 kJ (407 kcal)
Fett	9,0 g
- davon gesättigte Fettsäuren	5,5 g
Kohlenhydrate	69,0 g
- davon Zucker	51,9 g
Eiweiß	10,8 g
Salz	0,81 g

#### Allergenkennzeichnung

Enthält Gluten und Milch (einschließlich Laktose).  
Spuren von Soja und Hühnerei-Eiweiß können nicht ausgeschlossen werden.

#### Bestellinformation

Schokolade 6 x 700 g Dosen Art.-Nr. 1921511